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Den 2. maj 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5 til B 47, forslag til folketingsbeslutning om et forbud mod 

avl, import m.v. af fladsnudede hunde og hunde med unaturligt små kranier, som Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 18. april 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF). 

 

Spørgsmål nr. 5 til B 47 fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren bekræfte, at det gældende forbud i hundeloven mod at besidde og avle visse racer i 

Danmark ikke er i strid med EU’s regler?” 

Svar 

I forbindelse med indførelse af forbuddet i hundeloven mod at besidde og avle visse hunderacer er det 

vurderet, at forbuddet ikke er i strid med EU-retten.  

Hundelovens forbud mod besiddelse og avl af 13 bestemte hunderacer samt krydsninger, hvori de 

pågældende racer indgår, har til formål at varetage hensynet til borgernes sikkerhed og imødekomme 

en utryghed i befolkningen ved visse typer af hunde, herunder ved at begrænse antallet af de såkaldt 

farlige hunde i Danmark. Hundelovens forbudsordning blev indført i 2010. I forhold til EU-retten blev 

det i den forbindelse vurderet, at et forbud mod erhvervsmæssig indførsel af de farlige hunde, som 

omfattes af forbuddet mod besiddelse og avl, kunne begrundes i hensynet til menneskers og dyrs liv og 

sundhed og hensynet til den offentlige orden og sikkerhed. Disse hensyn er omfattet af EU-traktatens 

artikel 36 om undtagelser fra forbuddet mod handelsrestriktioner. Endvidere blev det vurderet, at 

forbuddet er egnet til og nødvendigt for at nå formålet, som er at begrænse antallet af farlige hunde i 

Danmark, og at forbuddet derfor er proportionalt. 

Loven fra 2010, herunder forbuddet mod erhvervsmæssig indførsel af de farlige hunde, som omfattes af 

forbuddet mod besiddelse og avl, har som udkast været notificeret for EU-Kommissionen i 

overensstemmelse med informationsproceduredirektivet1.  

 

 

Jacob Jensen  
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Paolo Drostby 

 

                                                             
1 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2015/1535 af 9. september 2015 om en informationsprocedure med 
hensyn til tekniske forskrifter samt forskrifter for informationssamfundets tjenester (kodifikation). Der er tale om 
en kodifikation af Europa-Parlamentets of Rådets direktiv 98/34/EF af 22. juni 1998 og senere ændringer. 
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